

Stato patrimoniale attivo		2017	2016
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)	-	-	-
(da richiamare)	-		
B) Immobilizzazioni			
I. Immateriali			
1 Costi di impianto e di ampliamento	987.232	1.317.751	
2 Costi di sviluppo	3.271.978	3.300.647	
3 Diritti di brevetto ind. e di utilizzo op. ing.	323.104	613.117	
4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		4.981	
5 Avviamento		-	
6 Immobilizzazioni in corso e acconti	748.952	568.596	
7 altre	860	1.720	
	5.332.126	5.806.812	
II. Materiali			
1 Terreni e fabbricati	4.076.223	4.180.190	
2 Impianti e macchinari	25.823	36.976	
3 Attrezzature industriali e commerciali	5.699	8.691	
4 Altri beni	602.192	635.364	
5 Immobilizzazioni in corso e acconti	1.161.408	-	
6 Immobilizzazioni concesse in locazione finanziaria		-	
	5.871.345	4.861.221	
III. Finanziarie			
1 Partecipazioni in:			
a Imprese controllate	10.000	-	
b Imprese collegate		-	
c Imprese controllanti		-	
d Imprese sottoposte al controllo delle controllanti		201.000	
d bis Altre imprese	401.000	201.000	
	411.000	201.000	
2 Crediti			
a Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	-	-	
- oltre 12 mesi	-	-	
	-	-	
b Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	-	-	
- oltre 12 mesi	-	-	
	-	-	
c Verso imprese controllanti			
- entro 12 mesi	-	-	
- oltre 12 mesi	-	-	
	-	-	
d Verso Imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
	-	-	
d bis verso altri			
- entro 12 mesi	302	55	
- oltre 12 mesi	-	-	
	302	55	
	411.302	201.055	
3 Altri titoli			
4 Strumenti finanziari derivati attivi		19	125
	411.321	201.180	
Totale immobilizzazioni	11.614.791	10.869.213	

C) Attivo circolante			
I. Rimanenze			
1	Materie prime, sussidiarie e di consumo		-
2	Prodotti in corso di lavorazione o semilavorati		-
3	Lavori in corso su ordinazioni		-
4	Prodotti finiti e merci	13.321	11.907
5	Acconti		-
		13.321	11.907
II. Crediti			
1	Verso Clienti		
	entro 12 mesi	20.951.415	35.566.581
	oltre 12 mesi	-	-
		20.951.415	35.566.581
2	Verso imprese controllate		
	entro 12 mesi	4.841	-
	oltre 12 mesi	-	-
		4.841	-
3	Verso imprese collegate		
	entro 12 mesi	-	-
	oltre 12 mesi	-	-
		-	-
4	Verso controllanti		
	entro 12 mesi	201.000	200.000
	oltre 12 mesi	-	-
		201.000	200.000
5	Verso Imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
	entro 12 mesi	7.207	5.378
	oltre 12 mesi	-	-
		7.207	5.378
5-	bis tributari		
	entro 12 mesi	562.482	458.197
	oltre 12 mesi	-	-
		562.482	458.197
5-	ter imposte anticipate		
	entro 12 mesi	5.983	121.286
	oltre 12 mesi	-	-
		5.983	121.286
5-	Quarter Verso altri		
	entro 12 mesi	259.254	1.230.818
	oltre 12 mesi	1.085.925	1.087.825
		1.345.179	2.318.643
		23.078.107	38.670.085
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
1	Partecipazione in imprese controllate	-	-
2	Partecipazione in imprese collegate	-	-
3	Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
3 bis	Partecipazioni in Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
4	Altre partecipazioni	1.500	-
5	Strumenti finanziari derivati attivi	-	-
6	Altri titoli	33.037	85.675
		34.537	85.675
IV. Disponibilità liquide			
1	Depositi bancari e postali	12.882.880	3.266.773
2	Assegni		-
3	Denaro e valori in cassa	2.974	795
		12.885.854	3.267.568
		36.011.819	42.035.235
D) Ratei e risconti			
	Disagii su prestiti	-	-
	Ratei e Risconti attivi vari	800.487	609.056
		800.487	609.056
Totale attivo		48.427.097	53.513.504

Stato patrimoniale passivo		2017	2016
A) Patrimonio netto			
I. Capitale	658.298		567.796
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	9.175.021		3.999.995
III. Riserva di rivalutazione			-
IV. Riserva legale	291.092		218.354
V. Riserve statutarie			-
VI. Altre riserve (distintamente indicate)	6.871		15.313
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	19		125
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	5.488.903		3.940.220
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	2.414.929		1.621.436
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-		-
Totale Patrimonio netto di Gruppo	18.035.132		10.363.239
Capitale e riserve di terzi	-		-
Utile (perdita) dell'esercizio di terzi	-		-
Totale Patrimonio netto di Terzi	-		-
Totale Patrimonio netto	18.035.132		10.363.239
B) Fondi per rischi e oneri			
1 Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	-		-
2 Fondo per imposte, anche differite	-		-
3 Strumenti finanziari derivati passivi	-		-
4 Altri	-		-
	-		-
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato			
D) Debiti		604.153	461.585
1 <i>Obbligazioni</i>			
entro 12 mesi	-		-
oltre 12 mesi	-		-
2 <i>Obbligazioni convertibili</i>			
entro 12 mesi	-		-
oltre 12 mesi	-		-
3 <i>Debito v/soci per finanziamenti</i>			
entro 12 mesi	-		-
oltre 12 mesi	-		-
4 <i>Debiti verso banche</i>			
entro 12 mesi	2.677.347		9.862.199
oltre 12 mesi	2.973.799		2.725.577
5 <i>Debiti verso altri finanziatori</i>			
entro 12 mesi	48.835		54.304
oltre 12 mesi	592.492		160.255
6 <i>Acconti</i>			
entro 12 mesi	-		-
oltre 12 mesi	-		-
7 <i>Debiti verso fornitori</i>			
entro 12 mesi	22.165.693		28.196.803
oltre 12 mesi	-		-
8 <i>Debiti rappresentati da titoli di credito</i>			
entro 12 mesi	-		-
oltre 12 mesi	-		-
9 <i>Debiti verso imprese controllate</i>			
entro 12 mesi	-		-
oltre 12 mesi	-		-
10 <i>Debiti verso imprese collegate</i>			
entro 12 mesi	-		-
oltre 12 mesi	-		-
11 <i>Debiti verso controllanti</i>			
entro 12 mesi	-		-
oltre 12 mesi	-		-
11 bis <i>Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti</i>			
entro 12 mesi	-		-
oltre 12 mesi	-		-
12 <i>Debiti tributari</i>			
entro 12 mesi	253.192		313.408
oltre 12 mesi	-		-
13 <i>Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>			
entro 12 mesi	190.932		166.752
oltre 12 mesi	-		-
14 <i>Altri debiti</i>			
entro 12 mesi	849.667		1.195.409
oltre 12 mesi	-		-
		29.751.957	42.674.707
E) Ratei e risconti			
Aggi su prestiti	-		-
Ratei e Risconti passivi vari	35.855		13.970
		35.855	13.970
Totale passivo		48.427.097	53.513.504

Conto economico

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		58.777.075	56.600.940
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			-
3) variazione dei lavori in corso su ordinazione		1.414	36.360
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		2.009.738	1.696.776
5) Altri ricavi e proventi:			
vari	115.003		155.663
contributi in conto esercizio	2.768		2.770
contributi in c/capitali (quote esercizio)			
rimborso spese			
proventi diversi			
plusvalenze da alienazioni immobilizzazioni materiali			
arrotondamenti			
		117.771	158.433

Totale valore della produzione

60.905.998	58.419.789
------------	------------

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		80.786	89.539
7) Per servizi		49.383.340	48.414.625
8) Per godimento di beni di terzi		133.118	57.773
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	2.731.783		2.564.649
b) oneri sociali	638.754		743.351
c) Trattamento di fine rapporto	234.513		199.698
d) Trattamento di quiescenza e simili			-
e) Altri costi	789.339		628.033
		4.394.389	4.135.731
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Amm.to delle immobilizzazioni immateriali	2.499.324		2.075.899
b) Amm.to delle immobilizzazioni materiali	294.306		308.128
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			-
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	137.154		197.418
		2.930.784	2.581.445
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		-	-
12) Accantonamento per rischi		-	-
13) Altri accantonamenti		-	-
14) Oneri diversi di gestione		149.156	167.842

Totale costi della produzione

57.071.573	55.446.955
------------	------------

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)

3.834.425	2.972.834
-----------	-----------

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:			
da imprese controllate		-	-
da imprese collegate		-	-
da imprese controllanti		-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		-	-
altri		-	-
		-	-
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
da imprese controllate			-
da imprese collegate			-
da controllanti			-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			-
altri			-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	6.930		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
d) proventi diversi dai precedenti:			
da imprese controllate		-	-
da imprese collegate		-	-
da controllanti		-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		-	-
altri	3.107		2.506
		10.037	2.506
		10.037	2.506
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
verso imprese controllate		-	-
verso imprese collegate		-	-
verso controllanti		-	-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		-	-
altri	191.394		279.177
17bis) Utile e perdita su cambi	4.622		5.821
		186.772	273.356
Totale proventi e oneri finanziari		- 176.735	- 270.850

D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie			
18)	<i>Rivalutazioni:</i>		
a)	di partecipazioni	-	-
b)	di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c)	di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d)	di strumenti finanziari derivati	-	-
		-	-
19)	<i>Svalutazioni:</i>		
a)	di partecipazioni	-	-
b)	di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c)	di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	2.639	-
d)	di strumenti finanziari derivati	-	-
		2.639	-
Totale delle rettifiche		- 2.639	-
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)		3.655.051	2.701.984
22)	<i>Imposte sul reddito dell'esercizio</i>		
	imposte correnti	1.124.819	1.080.548
	imposte differite		1.155.586
	imposte anticipate	115.303	- 75.038
23)	Utile (Perdite) dell'esercizio	2.414.929	1.621.436
	Utile (perdita) di pertinenza del Gruppo		
	Utile (perdita) di pertinenza di Terzi		
Presidente del Consiglio di amministrazione <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/>			